
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 12.05.2020

Për: „"ERAL CONSTRUCTION COMPANY "Sh.P.K..Gjirokaster Tepelene TEPELENE
Rruga Tepelene-Progonat,Vendndodhja Skaranë,ngastra nr.80d,Kod kadastralGj 3400080d rl,zk
1149
Procedura e prokurimit:E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: Ref-52633-03-03-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “RIKONSTRUKSION URA LLONGO”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike dt. 09.03.2020 9

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Shoqeria “6D-PLANI” Sh.p.k. NIPTI: L62717405H

 Vlera 14.513.318(katermbedhjete milion e peseqind e trembedhjete mije e treqind
e tetembedhjete)lek pa TVSH

2. Shoqeria "BEQIRI "Sh.P.K. NIPTI: J98624801V

 Vlera 16.154.246(gjashtembedhjete milion e njeqind e pesedhjete e kater mije e
dyqind e dyzete e gjashte) lek pa TVSH

3. Shoqeria "COLOMBO "Sh.P.K. NIPTI: J82916489E

 Vlera14.877.508(Katermbedhjete milion e teteqind e shtatedhjete e shtate mije e
peseqind e tete) lek pa TVSH

4. Shoqeria "COGREN&BILIBASHI "Sh.P.K. NIPTI: J74818825K dhe L03411601N

 Vlera 18.629.215 (tetembedhjete milion e gjashteqind e njezete e nende mije e
dyqind e pesembedhjete) lek pa TVSH

5. Shoqeria "ED-KONSTRUKSION "Sh.P.K. NIPTI:K61625001I

 Vlera 19.487.649 (nendembedhjete milion e katerqind e tetedhjete e shtate mije e
gjashteqind e dyzete e nende) lek pa TVSH

6. Shoqeria "ERAL CONSTRUCTION COMPANY "Sh.P.K. NIPTI: K82230002K

 Vlera 13.620.920 (Trembedhjete milion e gjashteqind e njezete mije e nendeqind
e njezete) lek pa TVSH

7. Shoqeria “FLED "Sh.P.K. NIPTI: K1761104C

 Vlera 15.449.854 (pesembedhjete milion e katerqind e dyzete e nende mije e
teteqind e pesedhjete e kater) lek pa TVSH

8. Shoqeria "LEON KONSTRUKSION"Sh.P.K. NIPTI: K71820009I

 Vlera 18.439.512 (Tetembedhjete milion e katerqind e tridhjete e nende mije e
peseqind e dymbedhjete)lek pa TVSH

9. Shoqeria "NEAL-86 &KUPA"Sh.P.K. NIPTI: K04814851T dhe K5165512C

 Vlera 17.810.949 (Shtatembedhjete milion e teteqind e dhjete mije e nendeqind e
dyzete e nende )lek pa TVSH

10. Shoqeria "TEA-D"Sh.P.K NIPTI:K32522629L

 Vlera 16.686.618(Gjashtembedhjete milion e gjashteqind e tetedhjete e gjashte
mije e gjashteqind e tetembedhjete) lek pa TVSH



11. Shoqeria "VELLEZERIT HYSA"Sh.P.K NIPTI:K12911201C

 Vlera 18.856.448 (Tetembedhjete milion e teteqind e pesedhjete e gjashte mije e
katerqind e dyzete e tete)lek pa TVSH

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shoqeria “6D-PLANI” Sh.p.k. NIPTI: L62717405H

2. Shoqeria "COGREN&BILIBASHI "Sh.P.K. NIPTI: J74818825K dhe L03411601N

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1- Shoqeria “6D-PLANI” Sh.p.k. me NIPTI: L62717405H,nuk ka dorezuar
Dokumentacionin e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas
Dokumentave Standarte te Tenderit.

-Kushti 2.3.1 Përvojë e suksesshme nuk e ploteson,punet e paraqitura nuk jane te ngjashme me
objektin e prokurimit.
- Kushtin 2.3 pika 6 Stafi teknik nuk e ploteson:

1-Hekurthyesit i mungon kontrata dhe deshmi e sigurimit teknik.
2-Karpantier nga kater te kerkuar ka vetem dy dhe pa kontrata te vlefshme dhe pa deshmi
kualifikimi te sigurimit teknik.

-Pika 10.Për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion
operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës nuk e ploteson kete kusht .

-Autovinc duhen dy.
Ka deklaruar vetem nje ne deklarate me targa AA358 BX dhe ky mjet certifikaten e
kontrollit teknik dhe siguracionin I ka te mbaruara,nuk I ka rinovuar.
-Eshte kerkuar Rul cop 1(nje),nuk e ka as ne deklarate dhe as ka dokumenta per kete.

2- Shoqeria "COGREN&BILIBASHI "Sh.P.K. NIPTI: J74818825K dhe L03411601N

-Vlera 18.629.215 (tetembedhjete milion e gjashteqind e njezete e nende mije e dyqind e
pesembedhjete) lek pa TVSH ,nga perllogaritjet del 19.285.941 lek pa TVSH.
Bazuar ne nenin 66 te VKM 914 dt.29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit
publik” i ndryshuar pika4 ku thote: “Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat
absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të
ofruar” .ju njoftojme se oferta e paraqitur nga ana juaj eshte llogaritur gabim .
Nga llogaritja e ofertes vlera juaj del 19.285.941 leke me nje diference 656.726 leke.
Kjo vlere tejkalon ±2% te vleres se lejuar.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin :ERAL“Sh.P.K.Gjirokaster
Tepelene TEPELENE Rruga Tepelene-Progonat,Vendndodhja Skaranë,ngastra nr.80d,Kod
kadastralGj 3400080d rl,zk 1149
se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej :Vlera 13.620.920 (Trembedhjete milion e
gjashteqind e njezete mije e nendeqind e njezete) lek pa TVSH pikët totale të marra [100]është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Dropull,Zyra juridike kati II] sigurimin e



kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej14.877.508(Katermbedhjete milion e teteqind e shtatedhjete e shtate mije e peseqind e tete)
lek pa TVSH, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë :04.05.2020

Ankesa: ka ose jo nuk ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Dhimitraq TOLI


